
 
 
 
 

 
 

 
LIETUVOS TŪKSTANTMEČIO KNYGŲ KELIAS PER LIETUVĄ 

 

LEIDINIŲ DOVANOJIMO – PERDAVIMO – PRIĖMIMO AKTAS 
 

2009 m. gruodžio 11 d. 
Vilnius 

 

Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą rengėja „Versmės“ leidykla perdavė Kazlų rūdos rajono Jankai bendruomenei šias 
knygų dovanotojų, akte parašytų greta jų dovanotų leidinių pavadinimų ir įrašytų tų leidinių tituliniuose puslapiuose, Lietuvos 
Tūkstantmečio proga dovanotas knygas ir kitus leidinius: 
 
„Lietuvos valsčių” serijos Baltoji knyga „Jankai” // „Versmės“ leidykla 
Stanislovas Buchaveckas. Šalčios žemė // „Versmės“ leidykla 
Laura Linkevičienė, Juozas Olekas. Tikra Lauryno nesuaugusios lūpytės gydymo istorija // Autoriai: Laura Linkevičienė, vilnietė gydytoja 
ortodontė ir Juozas Olekas, LR Seimo narys, mokslų daktaras, docentas, gydytojas chirurgas 
Socialdemokratai Lietuvos Respublikos seimuose. Red. Juozas Olekas ir kt. Stepono Kairio fondas, Socialinių ekonominių tyrimų institutas  
// Juozas Olekas, LR Seimo narys, sveikatos apsaugos ministras (1990-1992, 2003-2004), krašto apsaugos ministras (2006-2008), mokslų 
daktaras, docentas, gydytojas chirurgas 
Vladas Terleckas. Lietuvos istorijos klastojimo ir niekinimo iššūkiai // Petras Jonušas, vilnietis verslininkas, „Versmės“ leidyklos vadovas 
Romualdas Grigas. Senieji lietuviai: tapatybės bruožai ir jų likimas // Petras Jonušas 
Viktoras Suvorovas. Ledlaužis. Kas pradėjo Antrąjį pasaulinį karą // Petras Jonušas ir leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas 
Armonas), švietimo ir knygų dovanojimo iniciatyva „Istorinė tiesa mokyklai” 
Jonas Jakas. Nužmoginimo byla: tikra gyvenimo istorija // Joana Jakienė, vilnietė pensininkė, knygą dovanoja savo ir savo velionio 
vyro - knygos autoriaus - vardu 
Algimantas Masaitis. Marijampolio vakai // vilnietis pedagogas, matematikas, Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino ordino kavalierius 
Irena Mačiulytė-Guilford. Prisilietimas // Algimanto Mackaus knygų leidimo fondas, JAV, Čikaga 
Kostas Ostrauskas. Spec(tac)ulum mundi // Algimanto Mackaus knygų leidimo fondas, JAV, Čikaga 
Juozas Klimas. Paskutinio kariūno odisėja. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė, vilnietė bibliotekininkė, knygą dovanoja 
savo ir savo velionio vyro Antano Martinionio – šios knygos leidėjo, žurnalisto, LDK Gedimino IV laipsnio ordino kavalieriaus vardu 
Lietuvos kariuomenės bibliotekos ir jų ekslibrisai 1918-1940. Sud. Jonas Nekrašius, parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė 
Antanas Malijonis. Stipresni už mirtį. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė 
Gurevičiaus sąrašai. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė 
Klasta ir smurtu. Parengė Antanas Martinionis // Stefanija Martinionienė  
Kelionė su Bernardinai.lt. Žurnalas // VšĮ „Bernardinai.lt“ 
Ian McEwan. Tvari meilė // Leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas Armonas) 
Joseph O’Connor. Kaubojai ir indėnai // Leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas Armonas) 
Petras Palilionis. Kelionė į autorių šalį // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Finansų rinkų pertvarka. Europos liberalų ir demokratų sąjunga // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Miškiniai: prisiminimų rinktinė. Parengė Romas Kaunietis // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Sergėjus Bulgakovas. Stačiatikybė // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Svetlana Aleksijevič. Černobilio malda // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Mažeji miško turtai. Sud. Dalia Griniūtė // Vilija Prišmantienė ir Ema Prišmantaitė, vilnietės 
Bronys Raila. Nuo vakarykštės iki rytdienos // Damijonas Šniukas, vilnietis žurnalistas, redaktorius 
Джеpом К. Джером. Трое в одной лодке, не счuтая сoбаки // Eva Ščupak ir Dovydas Ščupakas, vilniečiai gydytojai 
Džordžas Darelas. Sugaukite man kolobusą // Andrius Biziulevičius, UAB „Dovanų idėjos” direktorius 
Kabo Abė. Svetimas veidas // Andrius Biziulevičius 
Nepriklausomybės žingsniai. 1918-1994 metų kronika. Sud. Povilas Lapeikis, Vaclovas Paulauskas, Povilas Masilionis // Vilius Kavaliauskas, 
vilnietis žurnalistas, rašytojas, kolekcininkas, Lietuvos Respublikos premjerų Adolfo Šleževičiaus, Mindaugo Stankevičiaus, Gedimino 
Vagnoriaus, Algirdo Brazausko, Gedimino Kirkilo patarėjas 
Lietuva 1009-2009. Plakatas (su oficialiu Lietuvos Tūkstantmečio minėjimo ženklu Kvedlinburgo analų teksto, kuriame pirmą kartą 
1009 m. kovo 9 d. paminėta Lietuva, faksimilės fone) // Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija prie Lietuvos Respublikos 
Prezidento kanceliarijos 
Priedai: Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą ir LIETUVOS DIENOS knygų puslapių skirtukai (po 100 vnt.), Knygų kelio 
vėliavėlės, tušinukai // „Versmės“ leidykla 
 

 
Iš viso padovanotas 31 leidinys, jų bendra vertė yra apie 700 Lt 

223 rinkinys 
 

 
 
 
 
 

 
Visi dovanojami leidiniai paženklinti knygų dovanotojų lipdukais ir šiuo 

Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą spaudu 
 

 
 
 
 


